Die Markbeschreibung der Schlicher Kirche von 812 und später.

Die älteste Urkunde unserer Gegend ist die alte Grenzbeschreibung, richtiger Markbeschreibung der 812 geweihten Schlicher Mutterkirche. In ihr, deren ursprüngliche Abfassung sehr wohl bis zum Jahr 812 zurückreichen wird, kommen eine ganze Anzahl Orte unserer engeren Heimat urkundlich erstmalig vor. Da diese wertvolle Urkunde in 3facher z. T. abweichender Ueberlieferung (bei Pistorius, Dronke und Schannat) vorliegt, seien die 3 Fassungen zum Vergleiche neben einander gestellt:

I

Nach Pistorius (Trad. Fuld. 497)

Haec est terminatio ecclesiae Slitese, in qua iacet capella quae vocatur Ludernbach:

Est quidam lapideus pons inter Landenhuson et z'Angersbach; ibi incipit de illo ponte usque ad fontem, qui est in villa, quae vocatur Ungefures; de Ungefures ad Sterrenrode, de Sterrenrode ad Libolfes, deinde usque in silvam, quae vocatur Musles, de Musles usque ad Linberg, de Linberge usque ad Wighardes; inde ad superiorem Luderembach, de superiore Luderembach usque in rivum, qui est ad Hevenoldes, de illo rivo sursum usque ad illum locum, qui vocatur Warta, de Warta usque ad caput Holenbaches, inde deorsum usque in Sualmana, et per illam deorsum usque ad tumulum, qui est infra molendinum, qui est Ruo-

II

Nach Dronke (Trad. Fuld.)

Anno ab incarnatione domini DCCCXII dedicata est ecclesia Slitese rogatu Baugulfi (lies Ratgarii) abbatis fulden- sis monasterii, a Richolfo, venerabili archiepiscopo moguntinensis ecclesiae XII Kal. Octobris in honorem scae Margaretae virginis.

Haec est autem eiusdem ecclesiae terminatio, ecclesiastice sanctione corroborato:

A lapideo ponte qui est inter Lantenhusen et z'Angeresbach usque ad fontem, qui est in villa, quae dicitur Ungefures, inde ad Sterrenrod, inde ad Libolfes; inde ad villam quae vocatur Musles, inde ad Linberg, deinde ad Wigandes inde ad superiorem Luterembach, inde ad rivum, qui est ad Hunoldes, deinde ad locum qui vocatur Warta, de Warta ad caput Holenbaches, inde deorsum usque in Sualmana inde ad tumulum qui est infra molendinum Ruprades,

III

Nach Schannat (Buchonia 375)

Anno Dominicae Incarnationis DCCCXII dedicatione Vdedicata est Ecclesia in Slitese Rogatu Ratgarii Abbatis Fulden- sis monasterii a Richolfo venerabili Archiepiscopo Mogunticensis Ecclesiae XII. Kal. Octobris in Honore Sanctae Margaretae Virginis ac Martyris.

Haec est autem Ecclesiae terminatio Ecclesiastica sanctione roborata:

De Jazaha per Rivum eius usque in Fuldam, inde sursum in montem qui dicitur Smerberc, inde in Ysarnebrunnenn, inde ad Dalucheron, inde in Cilbaches, inde in Sinteresburc, inde in Slitese fluvium, inde per rivum eius sursum usque ad lapideum pontem, qui est inter Lantenhusen et Angerespah, et ab illo ponte usque ad fontem qui est in villa, quae Ungefures dicitur; inde ad Sterrenrode, inde ad Liebolfes, inde ad villam, quae vocatur